
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВАЛЕНТИНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №5 

ЛАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА ПРИМОРСКОГО КРАЯ 

 

ПРИКАЗ 

 31.03.2025 года                                                                                 № 3-о 

 

Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным программам 

начального общего, основного общего и среднего общего образования в МБОУ 

Валентиновская СОШ №5 

 

             Во исполнение Приказа Министерства просвещения Российской Федерации от 4 

марта 2025 г. N 171 "О внесении изменений в Порядок приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования, утвержденный приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 2 сентября 2020 г. N 458" в соответствии с частью 8 статьи 55 Федерального закона от 

29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", абзацами 2 и 4 

пункта 2 статьи 1 Федерального закона от 28.12.2024 г. № 544-ФЗ «О внесении изменений 

в статьи 67 и 78 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации», 

Постановления администрации Лазовского муниципального округа Приморского края № 

360 от 27 марта 2025 года «Об утверждении Порядка приема на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в общеобразовательные организации Лазовского муниципального округа» 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

         1.Утвердить прилагаемый Порядок приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего образования в 

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Валентиновская средняя 

общеобразовательная школа № 5  Лазовского муниципального округа Приморского края 

(приложение 1) 

           2. Зубчевской В.А. разместить настоящий Порядок на официальном сайте МБОУ 

Валентиновская СОШ №5. 

           3. Руководствоваться настоящим Порядком при приеме на обучение по 

образовательным программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования в  МБОУ Валентиновская СОШ №5. 



 

4. Признать утратившим силу  Положение о приеме,  переводе, выбытии и 

отчислении от 10 января 2024 года. 

           5.  Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор школы                                                                                                     Е.В. Кожевина 


